menunjukkan bahwa nilai religius dalam

sastra dapat diintegrasikan ke

pembelajaran SMA, seperti pada cerpen

A.A. Navis yang memuat nilai tauhid,

fikih, dan akhlak.

Hikayat Bayan Budiman sebagai

karya sastra berbingkai yang berasal dari

tradisi Śukasaptati dan diterjemahkan ke

Melayu oleh Kadi Hassan pada 773 H

(1371 M) memiliki relevansi kuat dalam

pendidikan nilai. Struktur ceritanya

menonjolkan kebijaksanaan Burung

Bayan yang mencegah tuannya jatuh ke

dalam perbuatan maksiat melalui kisah-

kisah penuh amanat moral. Nilai religius

seperti kesetiaan, kebijaksanaan,

kejujuran, ketakwaan, larangan zina, dan